
NOVINKY Z BRUNO NEB
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Pan Anton Culiel od Frahy
zde majetek od p h 3

Pan Cuhel bude prý ho sem

Boston
Store
Omaha

Boston
Store
Omaha

O

mně známo oba zmínění krajané
těší se té nejlepsí pověsti nejen u

Cechů ale také i jinonárodovců
Je4 pravdou každý člověk má své

nepřátele Měl by je snad i kdy-

by byl andělem A co tedy s ta-

kovým nepřítelem? Nevšímali si

jej! Žádný se mu nezachová ať

činí jak činí Cím lépe vše ko-

náš tím více nenávist jejich dráž

OMAHAstěhovat po novém roce

Pan Josef Máca vykoupil al

od p Pelana
Ná5 "bučer" vykoupil majetek

od p Joe Přenosila Pan Přenosil

staví si cihelnou residenci

Pan John Pelan se navrátil

ze Severní Dakoty ale naříkal že

tam nic nedostal pít vyjímaje
vodu

Pau Joe Kret odjel v úterý mi

díš Velkoíiiyslnost tvoji neuzna-

jí ba považují ji za drzost Toto
doslovně vyplnilo se na p 1'lačko- -

vi Co dobra učinil pro náš okres
co dobra učinil pro nás veřejný
český život eo dolrých rad dal

krajanům našim a přece má avénulého týdne do Dakoty kdež

nepřátele Ať se nenechá nikdo
klamat Neřiďte se doslovně dle

Největší

obchod na západě
Prodává vže od šatstva

— wmm ™"mmmmim "mmmmmmmmmm

g vňe pro domiícnost "
NeJpHJoniiiíJSÍ a iicjpoliodlníí místo k nakupo-

vání nejvasí Zíinoliy x iiIHi ní Ikc

vybrntl a vše m méiift penéz

než kdekoliv Jinde

CeAtí klerkovd v každém odboru

prodal furmu Nyní bude praco-

vali u našeho řezníka Jelínka

který má tolik práce že ani dva

nemohou pota'čiti Dělá prý ob-

chod pětkrát tak velký než jako

křesťanské nauky kteráž praví í

"Dají-l- i ti políček na jednu tvář
nastav druhou 1" Ne mužcš-l- i

políček ten až se jím v očíchdělal v Abie Neb To je důka
zajiskří Nebudou té ovšem za tozem Že zdejší obchod je čilejší

iit-Ž- Ii V Abie

Zdejší Sokolovna pokračuje u- -

míti radií ale dofdanou před te-

bou tak zvaný respekt a spíše té

nechají na pokoji Velký odpor
všude se jeví proti Brucemu Není

itěšené ku předu Jest zde však

nedostatek dělníků a proto asi ne-

bude tak brzo ludová jak jsme

očekávali Doufám vsak že do

ani třeba podotýkat že Cechové

pro Bruecho volit nebudou a rov

I NEBRASKA I
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NOVINKY Z LINWOOD NEB

' Diů lili října 11)07

Minulý týden dlely zde návštč-vo- n

u rodiny p K Foldy pí Eli-

ška Kostoryzová z Corpus Christi
Tex íi její íseNtni pí Anna Hop-kinsov- á

z UIvknch Neb Na po-C-

jejieh manželi' Foldovi uspo-

řádali skvěle pnrly" při nichž c

vnichní přítomní výbornč bavili až

dlouho do noci

l'í Marie Menšíková starSí od-

jela tento týden na návštěvu své-

ho syna p Václuva Městky usaze-

ného v Mcrrick okresu kamž se

asi před dvěma měsíci z našeho

městečka odstěhoval

Minulou sobotu odjeli manželé
'Anton 1'raiovi do VVilber za smut-

nou povinností — m pohřeb pann
Antonína Tvrze bratra to pí 1'rai-ov- é

který po dlouhotrvající ne-

moci konečné dotrpěl Zarinouee-ný- m

pozfistulýni platí naSc upřím-

ná soustrast!
Z nenadání jnko když h nebe

spadne překvapili nás milou ná-

vštěvou manželé Ji W Bartoňovi
z Omahy dceruškou Violkou mi-

nulou středu jen že e zdrželi na-mál- e

Doufáme že se příště zdrží

déle

Tef to máme u nás velmi

Jezdí totiž skrze naSc mě-

stečko nová motorová káru v osm

hodin ráno do Kremont a v 11 ho-

din zase zpět tak že může člověk

jedním dnem vykonatí cestu do 0-ma-

i zpět Manželé Foldovi

použili ve čtvrtek ráno nové té

káry k návštěvě Omahy a nemoc-

ného xvého svakra p Karla ftťast-néh- o

V sobotu dne 2 listopadu dosta-

ne se íiám v Linwood zvláštního

požitku na kt erém by měl brát i

podílu každý uménímilovný člo-

věk Jiude zde totiž přednáseti
pí Walae!-ov- á z fremontské nor-

mální íkoly Paní ta překvapí
svým každého Každý jest

srdeční zván Vstupné jest pou-

ze 25 centů Dostavte se v plném

počtu toho zajisté lito- -

něž ne Němci 'A je pravdčpodob- -Nového roku budeme přece aspoň
no že úřad okresního příručíhočástečně hotovi
obdrží pan KlinelundVolby máme již za dveřmi Jest

Minulý pátek poučil se p Bručezá hodno aby letošního roku český

lid Mál při českých kandidátech o následcích vé drzosti Odbýva
la se totiž zábava v německé íni a

Jistý časopis zdejší píše proti p

Joe Hruškovi Dlouho hledali na p Bruče se svým adjutantem p
Janákem tam chtěli ulovití nějaněm něco špatného a konečně při- -

li na to že prý pije Ze tyto po ký hlas pro sebe Leč panu
IJrucemu dostalo se notného výmluvy mnoho neprhnohon o tom
směchu takže museli obu pánové
sebrat svých pět švestek a odtáli- -

svědčí skutečnost že krajan II ru-ík- a

nominací dostal Poněvadž na

straně demokratické nebylo niko neliti s nepořízenou Zo to pp
PlaT-e- Fieenc a JHmeJund bylího kdo by e proti Hrn&kovi po

předmětem pozornosti a dánostavil zkusili to n ženou Bylo

by to smutné kdyby naši krajané jim na vědomi že vřiíchni pro ně

budou volitvolili pro ženu Zena do politiky

nepatří Jen volme uvornč pro Krásný pozdrav zaslal p J'Vank

Janák do Wcston v minulém dopi

Oznámení úmrtí a dMvzdání!

V hlubokém žalu oznamuji vřem k$m přAtelňm n zná-mý- m

že mftj nade vře milovaný manžel

Tan T Vrivru
odeíH tnu odkud není návratu víee Můj drahý Un byl 32

roky Mír Hyl kopnut koněm do hlavy a ačkoliv jsem povo-

lala ihned pomoc lAkařxkou nebylo to nic platné — po sedmi-

týdenní nemoci opiixtil mne navždy

Srdečné díky wť nechť přijmou ti již jakoukoli ulužbu

jak po čau nemoci tak i při pohřbu milovaného manžela nám

prokázali Zvlá&tní pak mfy dík nechf přijmou členové ftadu

Havlíček Borovhký ř M ZClW z veňkerí př&tcltké hlužby

o vypravení vzorného pohřbu Dúlc náleží vřelé díky mé p

J I) Hahíkovi za tklivou řeč hudebníkům za ochotnou huď
bii

zpěvákům za kraný zpév vňem dárcům krásných vénců a

kytic a v&em třm již m pohřbu miéaHtníli Rovněž vzdávám

vřelý dík váženým rodinám pp Fr doháněna a Kafipara Háj-

ka za veŇkeré přátelské hlužby jež nám prokázali Stejně

vřelé díky neehť přijme rodina p V J Uřídila a vůbec víich-n- i

jichž' jména není mi ani možno uvésti JcStí jednou díky
vím vzdává RŮŽENA VÁVROVÁ

Ahk Neb 21 října 1007 truchlící manželka

'eské kandidáty pp Hrušku Cou

fala a Redra Jsou to muži jiocti-v- í

a úřadů svých schopní ('echo

se Nu eo tomu říkáte? Bude je
stě teď někdo z Vás volit pro Bru
ce-ho- T Pochybují! My zde v o- -

kolí Colon proň volit nebudeme

nýbrž odevzdáme své hlasy vedle

vé měli by rovněž podporovati pp

Arthura Evanse a F Powera

kandidáty pro úřad soudcovský

Podporujte všechny výše zmíněné ppďlačka a Fícenee p Klmelundo
vi poněvadž je přítelem Cechů

Podobně učiní í Němci
při volbě dne 5 listopadu

Za šerifa krajané měli by volit

Zpravodaj
! I J Westa který je mužem v

každém ohledu schopným a doko

nalým Nenechte se krajané má- - NOVINKY Z HUMBOLDT NEB

Jak jsem oznámil hrál p Au- -

ífiwt Molzer zde dne 22 t m před

vybraným obecenstvem Přijeli
sem lidé z Dawson Tablo Rock

Dubois aby poslechli
ČVcho-ame- - Českým voličům v okresu Saunders !

J M LAMPERT
rikána umělce který se h hrdotí
hlásí k nám O koncertu psát i

tí hanebnými pomluvami jež

nyní tu a tam kolují
Dne 22 října zemřel starý pio-

nér p Josef Vondra Zesnulý ná-

ležel k řádu Bruno é 4:i ZČBJ

Hr Vondra zemřel u yna Franka

Vondry ve Dwijrht Neb Pohřeb

odbýván byl dne 24 října na Ná-

rodní hřbitov do Brainard

bylo velmi mnoho a sice

Bruna Dwight a Brainard Po-

hřeb vypraven byl ze síně v Brai-

nard Rád Čeehomoravan vyzdo-

bil sin wnntečné Za to vzdává

jim řád Bruno vřelý dík Rovněž

také řádu Dviht za jejich ocho-

tu V Ji

nemohu neb k posuzování uměl- -

rapublikinsk nivriinio pro úřade takového jest zapotřebí odbor

níka ale musím e zmíniti o če

ských melodiích Skladba pana X ++4% žádá Vás uctivé o hlasy I podporu
Molzera dojala každého a mne sn- -

vc volbé v úterý dne 5 listopadumému kanuly slzy po tváříchkdyž

lo "Kde domov muj? prislo
'Ach není tu není a končilo ja IJudedi zvolen zastávati bude úřad tento svědomité poctivě a

1 Uw1 {

ko v povídce o nešťastné lásce
pUNOOťlII

'Sil jsem prwo na souvrati Jak Pau Lampert jest starý osadník SaumlerK okresu kdež bydlí
i n x A ' r ' - i - i ' - yt

šťasten musí býti umělec kterýNOVINKY Z WAHOO NEB

A OKOLÍ ak může ulevili cil um svým a
pres uvacet TOKU Aanyva w lariiiarriuiu a iihju jcm jaao vioveíí

skrz na skrz poctivý Mezi Čechy éítá neHÍetné upřímných přátel
a kojí w natléji že m mu dostane od českých republikánů nedílné

podpory

strhne celé posluchačovo k sobě

Vflti

I'osíeenská zábava pořádaná n

Bartoše vydařila se naď v2e oče-

kávání Mezi účastníky viděli

jsme i hosty přespolní a nice man-

žele Křížový Holešovských a To-pilový- eh

z Iirainard Mezi účast-

níky zavládla nálada v pravdě ká

a všichni se bavili zna-

menitě a nerušeně až do ranních

hodin
V pátek nás navštívil pan Ku-tá- k

s výbornými výrobky pánů
Korbelů Výrobky ty také jdou
dobře na odbyt a proto pan Kuták

všude dobře pochodí
Kornové žnč jsou v plném prou-

du Poněvadž panuje přítomné

počasí zrovna jako na zakázku

jest v městě ticho a prázdno Kor-

ný jsou v našem okolí dobré a vy-

dají dobrou odměnu za práci h ní

spojenou
Ve středu minulého týdne při-

jela em pí Josefa Kytková z O-ma-

na návštěvu rodiny FrIiar-toš- e

a v pondělí 1'djrla do liruno

kde má též nuttfho známých ze

staré vlasti a ixice z Hrotovic

Tam se zdržela až do středy toho-

to týdne a ve čtvrtek vracela se

opět do svého domova v průvodu
manželů H V Iiarto&uvýeh a Fr

Bartoše Veliee se jí prý už Mý-kal- o

po domove

11 Cyril Dočekalová byla- po-

vážlivé nemoeiia zapálením plic

však eo toto píiii jet již mimo ne- -

přejeme ji aby bla eo nejdřív

upět úplné
zdrávM

N4Hpomeůtr se přičti soboťl

dostavit na předuUku pani Wal-c- c

iivé Kdo nepřijde litovat bu-

de Sitrab

Škoda že tak málo Cechů z okolí

navštívilo koncert — skoro Žád- -

nv takže jsem se styděl za zájem

zdejších Cechů ve věci která by

iměla zajimati K taneVm zába- -

jd m 1011 přes 'W účastní

ků a ku koncertu ani ne 15 Zaji
sté Že jest třeba zlepšeni vklisil

našeho liilu Dovídám se že bu- -

leme míti ješlé jednu příležitost
xvjeehnouti pana Molera ježto

Dne 21 října uspořádali ochot-

níci ve Wahoo divadelní předsta-
vení s velmi uspokojujícím vý-

sledkem Co se provedení hry tý-

če byl každý spokojen Všichni

drželi iM' znamenité h je těžko tm-psa- ti

kdo hrál z nieh nejlépe Jen

tak dále a připravte nám v brzku

zase něco tak pěkného jako byl

Zmatek nad zmatek "
Ji v úterý příštího týdne při-

padají nám okresní volby Jak
každému krajanu je známo jsou
de v Saundera Co navrženi také

dva krajané a siee p K I Plaček

a okresniho ooudee a p Fieenee

ia okresního pokladníka Oba ti-

to páni zatduhují ni te strany na-

šich krajanů jMnlpory a knidrho

krajana jfst vntou povinnosti

j itprti ýn hhiM-- k vitČA-- hi

obiui Inínčtiýeh Jak dnb'ce je

zdejší hudebnici mini ho sem ně- -
PODPORUJTE
(ubtifhu l!křr kUrjf Vám tlio-tov- l

uojlťi( r la nrjlcvitřjl
lHU #r nn

Výloty do Daltot
)uli výlety ii i irililidku pocmVŮ

v DiikutiiU oJ vctlrniin IuU Htruky

MiAiťuiy t ti ' 1 tt tli a a lít lit ujnulu
O kjiU h iimku krajiny Jitku! i o

UUt otlrthtioiiti doplSte l lvVy neb

Hiiyliky nu Nilresu

Louis Stuakm
3002 Chicago Str Omaha Neb

Te! Hatuey 2072
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prtmluTUt lJkyir ittspolehUvým
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I)ie :il října pořádá klub Ko- -

meiiskv Havlíčkův večer me
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$150lUtrinšechny Cechy k súčastuéní

"stup volnv a začátek o půl devá Vjjiliií id lutiň
tfittmu 190té v Ccké Síni Zpravodaj
Více tnu rlco I4řu'u
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